
 

 

    

 

PISCINA MUNICIPAL MOSCARDO 

C/ ANDRÉS ARTEAGA S/N – MADRID 

HORA DE COMIENZO: 16:30 (CALENTAMIENTO 16:00 HORAS) 
 

 Las bajas y sustituciones deberán ser entregadas en la secretaría de la competición 
como máximo 20 minutos antes del comienzo de la competición. El plazo finaliza a las 
16.10 horas. 
 
Los nadadores deberán presentarse en la cámara de salidas 20 MINUTOS ANTES DEL 
INICIO DE SU PRUEBA para realizar la inspección sobre normativa de bañadores y 
publicidad.  
 
 

 
A todos los deportistas, técnicos y acompañantes 

 
Recordamos que está totalmente prohibido que familiares o acompañantes de los nadadores participantes en los 
eventos deportivos  (sea cual sea su edad) puedan ubicarse en la zona de playa o de grada de deportistas. Existe una 
grada específica para el público en la que podrán disfrutar de la competición con absoluta normalidad. 
 
Recordamos que también está totalmente prohibido hacer uso de cualquier equipamiento de la instalación que no sea el 
específicamente relacionado con la competición de Natación. 
 
Recordamos a todos los participantes y Técnicos/Delegados  de los clubes, la obligatoriedad de no estar en la piscina 
con calzado de calle, tanto al principio de la competición como en la entrega de trofeo, según recoge la normativa 
específica de piscinas 
 
Agradecemos la colaboración de todos para no tener conflictos en el propio evento con personas que no sepan o no 
entiendan que estas normas son necesarias para que la competición transcurra sin problemas y sin riesgos de 
accidentes innecesarios, con el objeto de poder seguir manteniendo la colaboración de las distintas Entidades/clubes En 
el caso de que alguien no acate estas instrucciones, se podrán adoptar sanciones disciplinarias que nunca son deseables 
ni para los propios infractores, ni para los clubes participantes ni para los propios responsables de competición de la 
FMN. 
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MADRID_1ªJDA LIGA MAY-JUN-INF_ACTA 041
MOSCARDO_MADRID, 5/10/2019

Prueba 1 Masc., 100m Estilos MAYORES MASCULINA
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 8

2 SENOVILLA RAMOS, Lucas 04 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi NT ___:___.___
3 CASABLANCA MUÑOZ, Javier 01 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___
4 KLIMEK, Jakub 04 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___

Serie 2 de 8

1 ZURITA SAUCEDO, Pedro Vinicius 00 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___
2 MACNEIL, James Andrew 05 00150 - C.N. Jimenez NT ___:___.___
3 DE BONIFAZ PEREZ, David 05 00150 - C.N. Jimenez NT ___:___.___
4 MARTIN RUIZ, Alejandro 05 01449 - Cn Sur NT ___:___.___
5 RIVERO GONZALEZ, Javier 05 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi NT ___:___.___
6 GARCÍA GONZÁLEZ, Daniel 00 00151 - C.N. San Blas NT ___:___.___

Serie 3 de 8

1 PARRA BARRERA, Andres 00 00151 - C.N. San Blas NT ___:___.___
2 KOWALCZYK, Adam 05 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro NT ___:___.___
3 UTRILLAS RODRÍGUEZ, Javier 01 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
4 SANTOS HORNILLOS, Daniel 02 01449 - Cn Sur NT ___:___.___
5 IGLESIAS SERRANO, Adrian 04 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi NT ___:___.___
6 BERRUECO FERNANDEZ, Javier 98 00151 - C.N. San Blas NT ___:___.___

Serie 4 de 8

1 MELENDEZ LANCASTER, Thomas 03 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:37.78 ___:___.___
2 ALONSO JAIME, Diego 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:21.05 ___:___.___
3 MARIN CORCOBADO, Alejandro 04 00151 - C.N. San Blas 1:19.53 ___:___.___
4 CAMPOS GIAO, Hugo 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:20.93 ___:___.___
5 HERRERO LOPEZ, Carlos 03 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 1:30.69 ___:___.___
6 JIMENEZ GARCIA, Nicolas 05 00150 - C.N. Jimenez 1:41.20 ___:___.___

Serie 5 de 8

1 CONTRERAS SANTAMARIA, Raul 04 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 1:17.33 ___:___.___
2 MARTIN DEL CAMPO, Sergio 91 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 1:13.56 ___:___.___
3 PUADO MIÑARRO, Cristian 03 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 1:12.14 ___:___.___
4 MORCUENDE SIERRA, Jose 98 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 1:12.14 ___:___.___
5 CARPIO CHICOTE, Alvaro 02 00151 - C.N. San Blas 1:15.00 ___:___.___
6 MARTINEZ MOREJUDO, Javier 01 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:18.39 ___:___.___

Serie 6 de 8

1 LOPEZ CABALLERO, Victor 01 00426 - C.N. Mirasierra 1:09.53 ___:___.___
2 VALERO RODRÍGUEZ, Ricardo 95 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:08.29 ___:___.___
3 FERNÁNDEZ MOLINA, Rubén 01 00151 - C.N. San Blas 1:05.25 ___:___.___
4 CHAVEZ ROSSO, Samuel 02 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:06.33 ___:___.___
5 VALERO RODRÍGUEZ, Juan 95 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:08.87 ___:___.___
6 ZAPATA LOPEZ, Jorge 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:12.11 ___:___.___

Serie 7 de 8

1 AGUADO CARRERA, Daniel 01 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:05.22 ___:___.___
2 PUERRO CORRAL, Joaquin 93 00426 - C.N. Mirasierra 1:04.80 ___:___.___
3 SANCHEZ DE SANTIAGO, Miguel 85 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 1:03.89 ___:___.___
4 PIE SANZ, Javier 00 00151 - C.N. San Blas 1:04.78 ___:___.___
5 MUÑIZ MEJUTO, Angel 96 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:05.07 ___:___.___
6 GONZALEZ GIL, Jorge 00 00150 - C.N. Jimenez 1:05.24 ___:___.___
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MADRID_1ªJDA LIGA MAY-JUN-INF_ACTA 041
MOSCARDO_MADRID, 5/10/2019

Prueba 1, Masc., 100m Estilos

Serie 8 de 8

1 FUENTES SANCHO, Carlos 99 00150 - C.N. Jimenez 1:02.99 ___:___.___
2 KRAUS BARRAGAN, Gonzalo 00 00150 - C.N. Jimenez 1:01.31 ___:___.___
3 SOLDEVILLA SALSO, Sergio 97 01571 - C.N. Mako Carabanchel 59.47 ___:___.___
4 KRAUS BARRAGAN, Rodrigo 97 00150 - C.N. Jimenez 1:00.57 ___:___.___
5 GARCIA MARCOS, Luis 97 00151 - C.N. San Blas 1:02.29 ___:___.___
6 CASADO CALVO, Diego 02 00150 - C.N. Jimenez 1:03.85 ___:___.___

Prueba 2 Fem., 100m Estilos MAYORES FEMENINA
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 7

2 LUDEÑA RUIZ, Rebeca 04 01449 - Cn Sur NT ___:___.___
3 MESONERO HERRERA, Ariana 04 01449 - Cn Sur NT ___:___.___
4 YBAÑEZ MOURGEON, Blanca 06 00150 - C.N. Jimenez NT ___:___.___

Serie 2 de 7

1 GARCIA PANIAGUA, Lorea 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___
2 SANCHEZ FUENTE, Paula 04 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro NT ___:___.___
3 VAILLANT, Marie Marguerite 00 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___
4 DORAO BERRIOCHOA, Patricia 05 00150 - C.N. Jimenez NT ___:___.___
5 MARTIN FERNANDEZ, Raquel 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___

Serie 3 de 7

1 OLIVEIRA SANTOS, Marlene, Lea 98 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___
2 GARCIA SEBASTIAN, Diana 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
3 LEÓN ANDREU, Lucia 06 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
4 CHAVES VACA, Lucia 06 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
5 DE LA TORRE GASPAR, Ines 04 00150 - C.N. Jimenez NT ___:___.___
6 SALIDO MARCOS, Maria 06 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi NT ___:___.___

Serie 4 de 7

1 MEDINA CAMPOS, Noa 05 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 1:52.32 ___:___.___
2 MADRID GARCIA, Veronica 04 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 1:30.45 ___:___.___
3 LURUEÑA GAJATE, Alba 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:26.26 ___:___.___
4 ALONSO GOMEZ, Madison 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:27.03 ___:___.___
5 MALDONADO MORALES, Irene 06 00150 - C.N. Jimenez 1:32.66 ___:___.___
6 SEGOVIA TAPIADOR, Ainhoa 04 00426 - C.N. Mirasierra NT ___:___.___

Serie 5 de 7

1 CORRAL BOLAÑOS, Laura 02 01408 - Club Arriacense Natacion 1:21.97 ___:___.___
2 MIRANDA SALVADOR, Elena 02 00151 - C.N. San Blas 1:19.13 ___:___.___
3 GUILLÓ MERINO, Lucia 02 00151 - C.N. San Blas 1:17.78 ___:___.___
4 GONZALEZ GIL, Gemma 04 00150 - C.N. Jimenez 1:18.81 ___:___.___
5 MERINO SANTIDRIAN, Candela 03 00150 - C.N. Jimenez 1:19.24 ___:___.___
6 CARRILLO COLLADO, Maria 03 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 1:25.96 ___:___.___

Serie 6 de 7

1 SASTRE QUEMADA, Irene 00 00426 - C.N. Mirasierra 1:16.05 ___:___.___
2 VIÑOLO ZALDUEGUI, Marta 02 00150 - C.N. Jimenez 1:14.61 ___:___.___
3 RODRIGUEZ CORVILLO, Mª Del Rocio 97 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:12.81 ___:___.___
4 MALDONADO MORALES, Maria 04 00150 - C.N. Jimenez 1:14.04 ___:___.___
5 MIRANDA SALVADOR, Paula 99 00151 - C.N. San Blas 1:15.56 ___:___.___
6 MARTINEZ MARTIN, Elsa 01 00150 - C.N. Jimenez 1:17.22 ___:___.___



Splash Meet Manager, 11.61091 Registered to Federación Madrileña 01/10/2019 17:46 - Página 3

MADRID_1ªJDA LIGA MAY-JUN-INF_ACTA 041
MOSCARDO_MADRID, 5/10/2019

Prueba 2, Fem., 100m Estilos

Serie 7 de 7

1 ARAGONESES LABLANCA, Paula 99 00426 - C.N. Mirasierra 1:11.88 ___:___.___
2 MALAVE CASCALES, Laura 98 00426 - C.N. Mirasierra 1:11.01 ___:___.___
3 GUTIERREZ GAMBOA, Irene 98 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:08.00 ___:___.___
4 CABORNERO JIMENEZ, Marta 04 00150 - C.N. Jimenez 1:09.46 ___:___.___
5 LAPORTE, Maeva 02 00150 - C.N. Jimenez 1:11.32 ___:___.___
6 VAZQUEZ DEL CASTILLO, Maria 99 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:12.11 ___:___.___

Prueba 3 Masc., 400m Libre MAYORES MASCULINA
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 6

1 STEFANI BELLO, Ricardo José 89 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
2 NOGALES SÁNCHEZ, Alvaro 04 01449 - Cn Sur NT ___:___.___
3 GONZALEZ ABELLA, Carlos 04 00426 - C.N. Mirasierra 5:46.43 ___:___.___
4 GARCIA DE LA MOTA, Marcos 05 00426 - C.N. Mirasierra 5:48.81 ___:___.___
5 DE BONIFAZ PEREZ, David 05 00150 - C.N. Jimenez NT ___:___.___
6 RODRIGUEZ ZABALETA, Raul 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___

Serie 2 de 6

1 FERNANDEZ PEREZ, Diego 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:45.58 ___:___.___
2 JIMENEZ GARCIA, Nicolas 05 00150 - C.N. Jimenez 5:40.47 ___:___.___
3 CASTRO MIGUEL, Jose Luis 75 01408 - Club Arriacense Natacion 5:34.84 ___:___.___
4 JIMENEZ MUNIZAGA, Roberto 05 00426 - C.N. Mirasierra 5:40.15 ___:___.___
5 LOPEZ BOLUDA, Victor 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:44.53 ___:___.___
6 MARTINEZ MOREJUDO, Alejandro 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:46.30 ___:___.___

Serie 3 de 6

1 GALLU VAZQUEZ, Alejandro 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:31.09 ___:___.___
2 MARTIN SALCEDO, Cesar 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:24.84 ___:___.___
3 PUADO MIÑARRO, Cristian 03 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 5:11.29 ___:___.___
4 TELLEZ GONZALEZ, Jaime 95 01449 - Cn Sur 5:14.39 ___:___.___
5 SANTIAGO MORENO, Diego 04 00426 - C.N. Mirasierra 5:28.07 ___:___.___
6 IGLESIAS SERRANO, Adrian 04 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 5:32.82 ___:___.___

Serie 4 de 6

1 PARRA BARRERA, Miguel 04 00151 - C.N. San Blas 4:56.65 ___:___.___
2 ZURITA OYERVIDES, Mario Alberto 02 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:54.71 ___:___.___
3 TORRES SANCHEZ, Alberto 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:50.77 ___:___.___
4 CASADO CALVO, Diego 02 00150 - C.N. Jimenez 4:54.17 ___:___.___
5 CUESTA LOPEZ, Daniel 05 00426 - C.N. Mirasierra 4:55.34 ___:___.___
6 LOPEZ MORENO, Carlos Javier 01 01449 - Cn Sur 4:56.91 ___:___.___

Serie 5 de 6

1 POZA TEJEDOR, Martin 02 00426 - C.N. Mirasierra 4:41.94 ___:___.___
2 BAUTISTA RIOJA, Jaime 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:35.48 ___:___.___
3 VERGES MONTANO, Jorge 96 00426 - C.N. Mirasierra 4:32.14 ___:___.___
4 ZAPATA LOPEZ, Jorge 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:35.44 ___:___.___
5 RODRIGUEZ GONZALEZ, Alberto 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:41.93 ___:___.___
6 GONZALEZ GONZALEZ, Ruben 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:50.60 ___:___.___
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MADRID_1ªJDA LIGA MAY-JUN-INF_ACTA 041
MOSCARDO_MADRID, 5/10/2019

Prueba 3, Masc., 400m Libre

Serie 6 de 6

1 GOMEZ HERNANDEZ, Sergio 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:31.43 ___:___.___
2 IZAGUIRRE GARCIA, Francisco Javier 92 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:23.86 ___:___.___
3 MUÑOZ ARBOIX, Alejandro 99 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:07.95 ___:___.___
4 MARTIN PAREDES, Raul 02 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:20.32 ___:___.___
5 CHAVEZ ROSSO, Samuel 02 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:24.85 ___:___.___
6 ALONSO JAIME, Diego 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:31.89 ___:___.___

Prueba 4 Fem., 400m Libre MAYORES FEMENINA
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 7

2 CASABLANCA MUÑOZ, Lucia 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___
3 GARCIA CARO DIAZ, Maria Rafeala 06 00426 - C.N. Mirasierra NT ___:___.___
4 IRACHE FLORIN, Coral 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___

Serie 2 de 7

1 SARRIÓ LUCAS, Lucía 02 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
2 SANTIAGO MORENO, Sofia 06 00426 - C.N. Mirasierra 6:33.01 ___:___.___
3 GUIO ROMO, Sandra 06 01571 - C.N. Mako Carabanchel 6:12.40 ___:___.___
4 MANZANO PASABADOS, Eva 04 01408 - Club Arriacense Natacion 6:26.40 ___:___.___
5 CIFUENTES MONTEJANO, Marta 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 6:53.97 ___:___.___

Serie 3 de 7

1 MARTINEZ VIOLERO, Alejandra 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:59.64 ___:___.___
2 DE LA TORRE GASPAR, Ines 04 00150 - C.N. Jimenez 5:52.65 ___:___.___
3 MALDONADO MORALES, Irene 06 00150 - C.N. Jimenez 5:48.62 ___:___.___
4 YBAÑEZ MOURGEON, Blanca 06 00150 - C.N. Jimenez 5:50.60 ___:___.___
5 NEVADO RODRIGUEZ-VILARIÑO, Claudia 05 00426 - C.N. Mirasierra 5:59.02 ___:___.___
6 SÁNCHEZ MORENO, Celeste 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel 6:01.41 ___:___.___

Serie 4 de 7

1 SIMÓN SANZ, Carla 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:46.11 ___:___.___
2 RODRIGUEZ MORENO, Arantxa 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:34.13 ___:___.___
3 SALCINES SAEZ, Sandra 06 00426 - C.N. Mirasierra 5:30.62 ___:___.___
4 SANCHEZ MARTINEZ, Alba 05 00426 - C.N. Mirasierra 5:31.85 ___:___.___
5 LUDEÑA RUIZ, Rebeca 04 01449 - Cn Sur 5:40.66 ___:___.___
6 ROCHA JORDAN, Mia Monserrat 06 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:48.59 ___:___.___

Serie 5 de 7

1 MONTESDEOCA SIMON, Claudia 03 00426 - C.N. Mirasierra 5:25.87 ___:___.___
2 SEGOVIA TAPIADOR, Ainhoa 04 00426 - C.N. Mirasierra 5:24.71 ___:___.___
3 GOMEZ BROSCHAT, Jimena 06 00426 - C.N. Mirasierra 5:21.27 ___:___.___
4 SANCHEZ OCON, Paula 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:23.39 ___:___.___
5 ALONSO GOMEZ, Madison 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 5:25.62 ___:___.___
6 TENO CAMPOS, Laura 03 01571 - C.N. Mako Carabanchel 5:27.49 ___:___.___

Serie 6 de 7

1 FIBLA GOLDMAN, Noa 05 00426 - C.N. Mirasierra 5:09.15 ___:___.___
2 CABORNERO JIMENEZ, Marta 04 00150 - C.N. Jimenez 4:59.07 ___:___.___
3 MALDONADO MORALES, Maria 04 00150 - C.N. Jimenez 4:54.14 ___:___.___
4 GIL RESINA, Sofia 03 00426 - C.N. Mirasierra 4:54.23 ___:___.___
5 PRADA LOPEZ, Daniela 05 00426 - C.N. Mirasierra 5:02.40 ___:___.___
6 LOECHES RIVERO, Sofia 03 01408 - Club Arriacense Natacion 5:20.79 ___:___.___
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MADRID_1ªJDA LIGA MAY-JUN-INF_ACTA 041
MOSCARDO_MADRID, 5/10/2019

Prueba 4, Fem., 400m Libre

Serie 7 de 7

1 LAPORTE, Maeva 02 00150 - C.N. Jimenez 4:48.19 ___:___.___
2 ALONSO MARTINEZ, Sofia 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:43.76 ___:___.___
3 LURUEÑA GAJATE, Alba 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:38.51 ___:___.___
4 AGÜERO MONTERO, Lucia 04 00426 - C.N. Mirasierra 4:42.63 ___:___.___
5 SAN SEGUNDO LOBATO, Paula 96 00426 - C.N. Mirasierra 4:47.51 ___:___.___
6 GARCIA PANIAGUA, Lorea 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 4:53.56 ___:___.___

Prueba 5 Masc., 100m Braza MAYORES MASCULINA
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 6

2 DE BONIFAZ PEREZ, David 05 00150 - C.N. Jimenez NT ___:___.___
3 TELLO CALLES, David 03 00426 - C.N. Mirasierra NT ___:___.___
4 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, Alonso 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___

Serie 2 de 6

1 BERRUECO FERNANDEZ, Javier 98 00151 - C.N. San Blas NT ___:___.___
2 CHICHARRO FERMÍN, Nicolás 00 00150 - C.N. Jimenez 1:29.55 ___:___.___
3 MACNEIL, James Andrew 05 00150 - C.N. Jimenez 1:28.55 ___:___.___
4 MARTIN RICO, Jorge 04 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 1:28.75 ___:___.___
5 APARICIO LEIVA, Alvaro 99 01449 - Cn Sur 1:53.60 ___:___.___

Serie 3 de 6

1 RODRIGUEZ RAMOS, Miguel 01 01449 - Cn Sur 1:24.00 ___:___.___
2 MARTINEZ DEL CASTILLO, Adrian 03 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 1:22.86 ___:___.___
3 HERNÁNDEZ BUENDÍA, Ismael 01 00151 - C.N. San Blas 1:21.33 ___:___.___
4 SENOVILLA RAMOS, Lucas 04 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 1:22.65 ___:___.___
5 CONTRERAS SANTAMARIA, Sergio 99 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 1:23.58 ___:___.___
6 HIGUERAS ESCRIHUELA, Nicolas 04 01449 - Cn Sur 1:28.48 ___:___.___

Serie 4 de 6

1 HERRERO LOPEZ, Carlos 03 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 1:20.04 ___:___.___
2 GONZALEZ GIL, Jorge 00 00150 - C.N. Jimenez 1:19.18 ___:___.___
3 GARCIA VEGA, Cristian 99 00151 - C.N. San Blas 1:18.45 ___:___.___
4 GARATE HIDALGO, Alvaro 02 00426 - C.N. Mirasierra 1:18.96 ___:___.___
5 VAZQUEZ CHUVIECO, Daniel 03 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:19.60 ___:___.___
6 CAMPOS GIAO, Hugo 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:21.02 ___:___.___

Serie 5 de 6

1 MUÑIZ MEJUTO, Angel 96 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:15.64 ___:___.___
2 FERNÁNDEZ MOLINA, Rubén 01 00151 - C.N. San Blas 1:13.17 ___:___.___
3 VALERO RODRÍGUEZ, Ricardo 95 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:12.13 ___:___.___
4 DE LOPE TUDANCA, Ruben 03 00426 - C.N. Mirasierra 1:13.11 ___:___.___
5 MARTINEZ MOREJUDO, Javier 01 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:14.30 ___:___.___
6 ZURITA OYERVIDES, Mario Alberto 02 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:16.86 ___:___.___

Serie 6 de 6

1 IZAGUIRRE GARCIA, Francisco Javier 92 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:08.86 ___:___.___
2 FUENTES SANCHO, Carlos 99 00150 - C.N. Jimenez 1:07.81 ___:___.___
3 DEL RIO POZO, Victor 96 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:06.02 ___:___.___
4 MUÑOZ ARBOIX, Alejandro 99 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:07.34 ___:___.___
5 SOLDEVILLA SALSO, Sergio 97 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:08.46 ___:___.___
6 ASIS YAMASAKI, Miguel 03 01408 - Club Arriacense Natacion 1:11.41 ___:___.___
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MADRID_1ªJDA LIGA MAY-JUN-INF_ACTA 041
MOSCARDO_MADRID, 5/10/2019

Prueba 6 Fem., 100m Braza MAYORES FEMENINA
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 4

2 SOROCEANU, Stefania Ekaterina 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
3 DORAO BERRIOCHOA, Patricia 05 00150 - C.N. Jimenez NT ___:___.___
4 PALLARES PASTOR, Laura 93 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
5 ENGERT MAFE, Nadia 02 00426 - C.N. Mirasierra NT ___:___.___

Serie 2 de 4

1 CUESTA BLANCO, Macarena 03 00426 - C.N. Mirasierra 1:46.68 ___:___.___
2 CHAVES VACA, Lucia 06 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:41.79 ___:___.___
3 MARTIN FERNANDEZ, Raquel 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:34.78 ___:___.___
4 SUAREZ ARMINIO, Victoria 02 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 1:40.85 ___:___.___
5 ALONSO BLANCO, Alexandra 06 00151 - C.N. San Blas 1:45.78 ___:___.___
6 HERNANDEZ BUENDIA, Sandra 04 00151 - C.N. San Blas NT ___:___.___

Serie 3 de 4

1 GONZALEZ GIL, Gemma 04 00150 - C.N. Jimenez 1:33.97 ___:___.___
2 CORRAL BOLAÑOS, Laura 02 01408 - Club Arriacense Natacion 1:31.69 ___:___.___
3 GARCÍA - CALVO PÉREZ - CEJUELA, Virginia 98 00426 - C.N. Mirasierra 1:30.67 ___:___.___
4 GARCIA GONZALEZ, Azucena 03 00426 - C.N. Mirasierra 1:31.60 ___:___.___
5 CONTRERAS CASTILLO, Sandra 04 00151 - C.N. San Blas 1:33.72 ___:___.___
6 MALDONADO MORALES, Irene 06 00150 - C.N. Jimenez 1:34.62 ___:___.___

Serie 4 de 4

1 URBAN VARAS, Aitana 03 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 1:29.48 ___:___.___
2 VIÑOLO ZALDUEGUI, Marta 02 00150 - C.N. Jimenez 1:25.01 ___:___.___
3 GUTIERREZ GAMBOA, Irene 98 00109 - C.N. Madrid Moscardo 1:12.70 ___:___.___
4 GARCÍA SEBASTIÁN, Juliana María 02 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:24.80 ___:___.___
5 BORLAF NIETO, Natalia 00 01571 - C.N. Mako Carabanchel 1:28.11 ___:___.___
6 MANZANAL MOREJON, Leyre 05 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 1:30.25 ___:___.___

Prueba 7 Masc., 200m Mariposa MAYORES MASCULINA
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 1

2 ANTUNEZ SORIANO, Sergio 04 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro NT ___:___.___
3 CASABLANCA MUÑOZ, Javier 01 00109 - C.N. Madrid Moscardo 2:22.30 ___:___.___
4 PARDOS SAN ANTONIO, Adrian 03 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 2:56.79 ___:___.___

Prueba 8 Fem., 200m Mariposa MAYORES FEMENINA
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 3

2 MONTERO ESQUINAS, Natalia 06 00426 - C.N. Mirasierra NT ___:___.___
3 NEVADO RODRIGUEZ-VILARIÑO, Claudia 05 00426 - C.N. Mirasierra NT ___:___.___
4 GARCIA CARO DIAZ, Maria Rafeala 06 00426 - C.N. Mirasierra NT ___:___.___
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Prueba 8, Fem., 200m Mariposa

Serie 2 de 3

1 GÓMEZ MAGRO, Sara 00 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
2 AGÜERO MONTERO, Lucia 04 00426 - C.N. Mirasierra 3:23.96 ___:___.___
3 SEGOVIA TAPIADOR, Ainhoa 04 00426 - C.N. Mirasierra 3:14.84 ___:___.___
4 SANTIAGO MORENO, Sofia 06 00426 - C.N. Mirasierra 3:16.29 ___:___.___
5 GARCIA SEBASTIAN, Diana 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel 3:45.15 ___:___.___

Serie 3 de 3

1 ZAMORANO VILLAR, Paula 00 01571 - C.N. Mako Carabanchel 3:03.15 ___:___.___
2 ALONSO MARTINEZ, Sofia 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 2:51.41 ___:___.___
3 FIBLA GOLDMAN, Noa 05 00426 - C.N. Mirasierra 2:38.67 ___:___.___
4 CARRETERO PASCUAL, Ana 96 00426 - C.N. Mirasierra 2:40.01 ___:___.___
5 GOMEZ BROSCHAT, Jimena 06 00426 - C.N. Mirasierra 2:57.50 ___:___.___
6 PRADA LOPEZ, Daniela 05 00426 - C.N. Mirasierra 3:05.24 ___:___.___

Prueba 9 Masc., 50m Libre MAYORES MASCULINA
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 14

2 TELLO CALLES, David 03 00426 - C.N. Mirasierra NT ___:___.___
3 KLIMEK, Jakub 04 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
4 ALCIVAR GOMEZ CODELLO, Kevin-Fernando 00 00426 - C.N. Mirasierra NT ___:___.___

Serie 2 de 14

1 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, Alonso 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
2 GARCIA OLMOS, Diego 03 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 38.57 ___:___.___
3 MARTINEZ MOREJUDO, Alejandro 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 37.50 ___:___.___
4 KOWALCZYK, Adam 05 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 37.84 ___:___.___
5 TENORIO GOMEZ, Raul 04 01449 - Cn Sur 43.19 ___:___.___

Serie 3 de 14

1 VACA COX, Micael 04 01449 - Cn Sur 36.28 ___:___.___
2 RIVERO GONZALEZ, Javier 05 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 35.53 ___:___.___
3 FERNANDEZ PEREZ, Diego 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 34.87 ___:___.___
4 GONZALEZ ABELLA, Carlos 04 00426 - C.N. Mirasierra 35.38 ___:___.___
5 NOGALES SÁNCHEZ, Alvaro 04 01449 - Cn Sur 35.70 ___:___.___
6 APARICIO LEIVA, Alvaro 99 01449 - Cn Sur 36.56 ___:___.___

Serie 4 de 14

1 HIGUERAS ESCRIHUELA, Nicolas 04 01449 - Cn Sur 33.38 ___:___.___
2 BERNAL MALDONADO, Rodrigo David 00 01449 - Cn Sur 32.77 ___:___.___
3 MARTIN RUIZ, Alejandro 05 01449 - Cn Sur 32.65 ___:___.___
4 RESA CAMACHO, Gonzalo 05 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 32.72 ___:___.___
5 RODRIGUEZ RAMOS, Miguel 01 01449 - Cn Sur 32.79 ___:___.___
6 GARCIA DE LA MOTA, Marcos 05 00426 - C.N. Mirasierra 34.53 ___:___.___

Serie 5 de 14

1 SANTIAGO MORENO, Diego 04 00426 - C.N. Mirasierra 31.44 ___:___.___
2 PARDOS SAN ANTONIO, Adrian 03 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 30.81 ___:___.___
3 CONTRERAS SANTAMARIA, Sergio 99 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 30.40 ___:___.___
4 VAZQUEZ CHUVIECO, Daniel 03 01571 - C.N. Mako Carabanchel 30.76 ___:___.___
5 JIMENEZ GARCIA, Nicolas 05 00150 - C.N. Jimenez 30.94 ___:___.___
6 JIMENEZ MUNIZAGA, Roberto 05 00426 - C.N. Mirasierra 32.22 ___:___.___
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Prueba 9, Masc., 50m Libre

Serie 6 de 14

1 DEMERA CENTENO, Alejandro 02 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 30.19 ___:___.___
2 SANTOS HORNILLOS, Daniel 02 01449 - Cn Sur 29.96 ___:___.___
3 CUESTA LOPEZ, Daniel 05 00426 - C.N. Mirasierra 29.67 ___:___.___
4 MELENDEZ LANCASTER, Thomas 03 01571 - C.N. Mako Carabanchel 29.69 ___:___.___
5 ALVAREZ HORCAJO, Ivan 02 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 30.15 ___:___.___
6 HERNÁNDEZ BUENDÍA, Ismael 01 00151 - C.N. San Blas 30.39 ___:___.___

Serie 7 de 14

1 RODRIGUEZ ZABALETA, Raul 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 29.30 ___:___.___
2 MARIN CORCOBADO, Alejandro 04 00151 - C.N. San Blas 29.23 ___:___.___
3 PARRA BARRERA, Miguel 04 00151 - C.N. San Blas 29.10 ___:___.___
4 LOPEZ BOLUDA, Victor 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 29.19 ___:___.___
5 SANCHEZ OLIVEROS, Miguel 01 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 29.26 ___:___.___
6 ANTUNEZ SORIANO, Sergio 04 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 29.59 ___:___.___

Serie 8 de 14

1 TORRES SANCHEZ, Alberto 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 28.92 ___:___.___
2 ANGULO ROMO, Sergio 02 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 28.73 ___:___.___
3 TELLEZ GONZALEZ, Jaime 95 01449 - Cn Sur 28.42 ___:___.___
4 ZURITA SAUCEDO, Pedro Vinicius 00 00109 - C.N. Madrid Moscardo 28.53 ___:___.___
5 HERRERO LOPEZ, Carlos 03 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 28.78 ___:___.___
6 CASTRO MIGUEL, Jose Luis 75 01408 - Club Arriacense Natacion 29.03 ___:___.___

Serie 9 de 14

1 BAUTISTA RIOJA, Jaime 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 28.30 ___:___.___
2 CHICHARRO FERMÍN, Nicolás 00 00150 - C.N. Jimenez 28.17 ___:___.___
3 GALLU VAZQUEZ, Alejandro 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 27.77 ___:___.___
4 GOMEZ HERNANDEZ, Sergio 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 27.89 ___:___.___
5 DE LOPE TUDANCA, Ruben 03 00426 - C.N. Mirasierra 28.19 ___:___.___
6 MARTIN DEL CAMPO, Sergio 91 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 28.34 ___:___.___

Serie 10 de 14

1 CONTRERAS SANTAMARIA, Raul 04 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 27.58 ___:___.___
2 MARTIN SALCEDO, Cesar 04 00109 - C.N. Madrid Moscardo 27.40 ___:___.___
3 UTRILLAS RODRÍGUEZ, Javier 01 01571 - C.N. Mako Carabanchel 27.06 ___:___.___
4 MARQUEZ RIVERA, Miguel Angel 97 00426 - C.N. Mirasierra 27.21 ___:___.___
5 GARCIA VEGA, Cristian 99 00151 - C.N. San Blas 27.43 ___:___.___
6 GONZALEZ GONZALEZ, Ruben 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 27.68 ___:___.___

Serie 11 de 14

1 CARPIO CHICOTE, Alvaro 02 00151 - C.N. San Blas 26.82 ___:___.___
2 SANCHEZ DE SANTIAGO, Miguel 85 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 26.78 ___:___.___
3 MORCUENDE SIERRA, Jose 98 00574 - Cn.Marlins Moratalaz 26.45 ___:___.___
4 MARTIN PAREDES, Raul 02 00109 - C.N. Madrid Moscardo 26.67 ___:___.___
5 PARRA BARRERA, Andres 00 00151 - C.N. San Blas 26.81 ___:___.___
6 ASIS YAMASAKI, Miguel 03 01408 - Club Arriacense Natacion 26.85 ___:___.___

Serie 12 de 14

1 PIE SANZ, Javier 00 00151 - C.N. San Blas 26.06 ___:___.___
2 HIGUERAS BARRANTES, Jaime 01 00151 - C.N. San Blas 26.00 ___:___.___
3 VALERO RODRÍGUEZ, Juan 95 01571 - C.N. Mako Carabanchel 25.91 ___:___.___
4 GARATE HIDALGO, Alvaro 02 00426 - C.N. Mirasierra 25.92 ___:___.___
5 POZA TEJEDOR, Martin 02 00426 - C.N. Mirasierra 26.06 ___:___.___
6 AGUADO CARRERA, Daniel 01 00109 - C.N. Madrid Moscardo 26.40 ___:___.___
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Prueba 9, Masc., 50m Libre

Serie 13 de 14

1 VERDUGO CAMPOS, Alberto Jesus 92 01571 - C.N. Mako Carabanchel 25.51 ___:___.___
2 GALISTEO VELASCO, Miguel 01 00151 - C.N. San Blas 25.33 ___:___.___
3 FUENTES SANCHO, Carlos 99 00150 - C.N. Jimenez 25.14 ___:___.___
4 PUERRO CORRAL, Joaquin 93 00426 - C.N. Mirasierra 25.27 ___:___.___
5 SALVADOR PAREJA, Sergio 00 00426 - C.N. Mirasierra 25.34 ___:___.___
6 DEL RIO POZO, Victor 96 00109 - C.N. Madrid Moscardo 25.81 ___:___.___

Serie 14 de 14

1 GARCIA MARCOS, Luis 97 00151 - C.N. San Blas 24.80 ___:___.___
2 KRAUS BARRAGAN, Rodrigo 97 00150 - C.N. Jimenez 24.44 ___:___.___
3 RODRIGUEZ MARTINEZ, Sergio 93 00426 - C.N. Mirasierra 23.65 ___:___.___
4 KRAUS BARRAGAN, Gonzalo 00 00150 - C.N. Jimenez 24.25 ___:___.___
5 MINGUEZ BARANDA, Victor 00 01408 - Club Arriacense Natacion 24.72 ___:___.___
6 RIESCO MEDINA, Alvaro 93 00426 - C.N. Mirasierra 24.92 ___:___.___

Prueba 10 Fem., 50m Libre 15 años y mayores
05/10/2019 Lista de salida

Nombre Año Club Marca 25m - M _______________

Serie 1 de 8

2 VAILLANT, Marie Marguerite 00 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___
3 SARRIÓ LUCAS, Lucía 02 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
4 OLIVEIRA SANTOS, Marlene, Lea 98 00109 - C.N. Madrid Moscardo NT ___:___.___

Serie 2 de 8

1 LOPEZ LOPEZ, Veronica 01 00151 - C.N. San Blas NT ___:___.___
2 SOROCEANU, Stefania Ekaterina 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
3 HERNANDEZ BUENDIA, Sandra 04 00151 - C.N. San Blas NT ___:___.___
4 PASCUAL LÁZARO, Carla 02 01571 - C.N. Mako Carabanchel NT ___:___.___
5 VITÓN REOYO, Natalia 04 01449 - Cn Sur NT ___:___.___

Serie 3 de 8

1 GOMEZ FERNANDEZ, Eva 02 00151 - C.N. San Blas 42.08 ___:___.___
2 DE LOS SANTOS HESLER, Barbara 05 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 39.80 ___:___.___
3 SALIDO MARCOS, Maria 06 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 39.19 ___:___.___
4 RUIZ MANCEBO, Andrea 05 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 39.27 ___:___.___
5 MONTEALEGRE ALONSO, Lucía 03 01571 - C.N. Mako Carabanchel 40.79 ___:___.___
6 SERRANO MADRID-SALVADOR, Maria 06 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 44.06 ___:___.___

Serie 4 de 8

1 RUBIO ZAZO, Alba 00 01449 - Cn Sur 38.30 ___:___.___
2 GARCIA RUBIALES, Yaiza 05 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 37.56 ___:___.___
3 URBAN VARAS, Aitana 03 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 36.28 ___:___.___
4 MADRID GARCIA, Veronica 04 01566 - C.D.E. Natación Chi Boi 36.58 ___:___.___
5 SANCHEZ FUENTE, Paula 04 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 37.81 ___:___.___
6 LEÓN ANDREU, Lucia 06 01571 - C.N. Mako Carabanchel 38.76 ___:___.___

Serie 5 de 8

1 MEDINA CAMPOS, Noa 05 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 34.53 ___:___.___
2 CONTRERAS CASTILLO, Sandra 04 00151 - C.N. San Blas 34.06 ___:___.___
3 ROCHA JORDAN, Mia Monserrat 06 00109 - C.N. Madrid Moscardo 33.58 ___:___.___
4 CASABLANCA MUÑOZ, Lucia 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 34.03 ___:___.___
5 SIMÓN SANZ, Carla 03 00109 - C.N. Madrid Moscardo 34.20 ___:___.___
6 GUIO ROMO, Sandra 06 01571 - C.N. Mako Carabanchel 34.92 ___:___.___
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MADRID_1ªJDA LIGA MAY-JUN-INF_ACTA 041
MOSCARDO_MADRID, 5/10/2019

Prueba 10, Fem., 50m Libre

Serie 6 de 8

1 CIFUENTES MONTEJANO, Marta 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 31.95 ___:___.___
2 LOECHES RIVERO, Sofia 03 01408 - Club Arriacense Natacion 31.75 ___:___.___
3 CARRILLO COLLADO, Maria 03 P1208 - C.N. Villa De Valdemoro 30.99 ___:___.___
4 SÁNCHEZ MORENO, Celeste 05 01571 - C.N. Mako Carabanchel 31.68 ___:___.___
5 MESONERO HERRERA, Ariana 04 01449 - Cn Sur 31.90 ___:___.___
6 MANZANO PASABADOS, Eva 04 01408 - Club Arriacense Natacion 32.52 ___:___.___

Serie 7 de 8

1 IRACHE FLORIN, Coral 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 30.84 ___:___.___
2 SANCHEZ OCON, Paula 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 30.78 ___:___.___
3 MERINO SANTIDRIAN, Candela 03 00150 - C.N. Jimenez 29.70 ___:___.___
4 RODRIGUEZ MORENO, Arantxa 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 30.30 ___:___.___
5 BORLAF NIETO, Natalia 00 01571 - C.N. Mako Carabanchel 30.80 ___:___.___
6 MIRANDA SALVADOR, Elena 02 00151 - C.N. San Blas 30.86 ___:___.___

Serie 8 de 8

1 GUILLÓ MERINO, Lucia 02 00151 - C.N. San Blas 29.19 ___:___.___
2 RODRIGUEZ CORVILLO, Mª Del Rocio 97 00109 - C.N. Madrid Moscardo 28.62 ___:___.___
3 MIRANDA SALVADOR, Paula 99 00151 - C.N. San Blas 27.64 ___:___.___
4 VAZQUEZ DEL CASTILLO, Maria 99 00109 - C.N. Madrid Moscardo 27.85 ___:___.___
5 MARTINEZ MARTIN, Elsa 01 00150 - C.N. Jimenez 28.99 ___:___.___
6 MARTINEZ VIOLERO, Alejandra 05 00109 - C.N. Madrid Moscardo 29.47 ___:___.___


